
BIS 
Jelgavas novada būvvaldē



Statistika
• No 01.01.2019 iesniegti

68 elektroniski būvprojekti (tai skaitā arī paskaidrojuma 
raksti un apliecinājuma kartes)



Dokumentu plūsma:

• Dokumenti tiek reģistrēti

• Objekts tiek pirmsreģistrēts kadastrā

• Uzdevumi- arhitektam, 
būvinspektoram, vadītājam

• Ja viss kārtībā - apstiprina, 
paraksta e-doc

• Ja piezīmes- BISā ieraksta
komentārus- atdod uz labošanu



BIS priekšrocības:

• Neveidojas arhīvs papīra formātā.

• Personas kodi/sert.nr. utt (ņem datus no datubāzes);

• Var ērti piekļūt:
• zemesgrāmatai;
• Uzņēmuma reģistra dati;
• Kadastra informācijai;

• Ērti izveidot:
• izziņu par būves neesību, jaunbūvi, atzinumi;



BIS priekšrocības:

• Meklējot īpašumu, viegli sameklēt visas lietas pēc kadastra 
nr. ;

• Fiziskām personām iesniedzot dokumentus no BIS 
elektroniski nav jādodas uz būvvaldi;

• Dokumentu (Būvatļaujas, paskaidrojuma
raksta/apliecinājuma kartes/ atzinumu/aktu par objektu
pieņemšanu ekspluatācijā) izsniegšana notiek elektroniski.



BIS trūkumi/nepilnības

• Dažiem dokumentiem
(citas izziņas, utt) nav 
pārdomāta doc. izveide; 

• Nav lauku, kur ievietot
tekstu ;

• BIS neizveido doc.;

• Nav iespēja šajā sadaļā
parakstīt e-doc.;



BIS trūkumi
• Klientam būvatļauju/ paskaidrojuma rakstu/apliecinājuma karti

sistēma nosūtīta pēc tās parakstīšanas, nekontrolējot rēķinu apmaksu
(Būvatļauja nav spēkā, bet pasūtītājs var izprintēt);

• Ir gadījumi, ka BIS dod nekorektu informāciju par cilvēku vārdu vai
uzvārdu (divi vārdi un mainīts uzvārds).

• Meklēšana pie darba uzdevumiem papildināt ar kadastra nr. 



BIS trūkumi

• E-pastam nav kontrole
vai saņemts (inbox.lv 
daudzi nesaņem)

• BIS doc. spēkā no …… 

(maina datumu, ja klients
lūdz atkārtoti nosūtīt
doc.)



BIS trūkumi

• Nevar ierakstīt būvtilpumu (elektroniski iesniedzot apbūves
laukumam, kopējai platībai, augstumam, jābūt obligātajiem
laukiem);

• Uzliekot uzdevumu, pie atbildīgajiem redzami arī bijušie
darbinieki (papildināt bijušie darbinieki).



BIS trūkumi

• BiS atrodas neeksistējoši dokumenti (būvdarbu vadītāja, 
būvuzrauga saistību raksti)

• Funkcijas maiņa bez pārbūves ir BUN

• Nekorekti izpildes termiņi, kas neatbilst likumdošanai
(Paskaidrojuma rakstam 7dienas- 14 dienu vietā. Brīvas
formas iesniegumiem 1dienu-30 dienas)

• Paskaidrojums par būves pārbaudi- nevar pievienot datni



Vērts aizdomāties:

• Nepieciešami kursi projektētājiem;

• Nepieciešams papildus dators klientiem;



Vērts aizdomāties:

• Vai privātpersona spēs patstāvīgi aizpildīt elektroniski BIS?

Apmainīt vietām. Pievienojot
sarakstam, mulsina, ka ievadītā
informācija ir pazudusi, radot
kļūdu ievadot atkārtoti…

Uzskatāmāk parādīt iepēju
pievienot vēl citu ēku (divas 
dažādas ēkas)



Paldies par uzmanību!


